

## Protokół Nr XXIX

sesji Rady Miejskiej w Szydłowie, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Szydłów.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9<sup>32</sup>, a zakończyły o godz. 9<sup>54</sup>. W obradach sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Nieobecność 1 radnej była usprawiedliwiona. Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.

### Ad. 1.

Obrady XXIX sesji RM otworzyła i przewodniczyła obradom Pani Katarzyna Skuza - Przewodnicząca Rady Miejskiej, która przywitała Burmistrza Miasta i Gminy - Pana Andrzeja Tuza, Panią Skarbnik - Alicję Kłoniczką, radnych obecnych na sesji i pracowników UMiG. Wszyscy obecni radni w liczbie 14 zgłosili swoją obecność na obradach, Przewodnicząca stwierdziła quorum i rozpoczęła obrady RM w Szydłowie.

### Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła radnym proponowany porządek obrad XXIX sesji RM:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RM.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie między sesjami RM.
6. Zatwierdzenie planów finansowych na 2021 rok:
  - a) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szydłowie,
  - b) Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej,
  - c) Miejsko - Gminnego Centrum Kultury.
7. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - uchwalenia Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 - projekt Nr XXIX/ 170/ 2021,
  - wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Szydłów - projekt Nr XXIX/ 171/ 2021,
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad.

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca RM zwróciła się do radnych o zgłaszanie wniosków lub uwag co do zmiany lub uzupełnienia tegoż porządku obrad. Takie uwagi oraz wnioski nie zostały zgłoszone. W związku z czym poddała

pod głosowanie jawne proponowany porządek obrad i porządek ten został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów „za”.

### **Ad. 3.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły wnioski lub zastrzeżenia, co do treści protokołu z poprzedniej, tj. sesji Nr XXVIII z dnia 30 grudnia 2020 r. i zwróciła się do radnych o zgłaszanie ustnych uwag do protokołu. Radni nie zgłosili takich wniosków i zastrzeżeń. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, protokół z XXVIII sesji RM został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów „za”.

### **Ad. 4.**

W trakcie obrad XXIX sesji radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

- radny Sebastian Gałązka - zadał pytanie dlaczego w deklaracjach za odpady komunalne, które są dostarczane do mieszkańców wymieniona została kwota 16,50 zł od osoby za odbiór odpadów komunalnych? Drugie pytanie skierował do Burmistrza - jakie są postępy w sprawie znaków w miejscowości Korytnica?
- radny Damian Karwata - zgłosił interpelację odnośnie odśnieżania i posypywania dróg powiatowych od miejscowości Rudki, Potok w kierunku Szydłowa z powodu kiepskiego stanu dróg w ostatnich dniach. Drogi posypane są tylko na zakrętach, a reszta jest bardzo złej jakości. Radny zgłosił również potrzebę, aby drogi gminne były częściej odśnieżane.

### **Ad. 5.**

W tym punkcie porządku obrad Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów złożył sprawozdanie z prac jakie miały miejsce w okresie między sesjami RM:

- zostały podpisane umowy w wykonawcami w ramach dużego projektu jakim jest „Kompleksowa rewitalizacja wyznaczonego obszaru na terenie Gminy Szydłów w celu zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców”. Są to w sumie trzy zadania opiewające na kwotę blisko 6 milionów złotych,
- spotkał się w Urzędzie Marszałkowskim z Panią Dyrektorem Małgorzatą Niewczas – Sochacką w sprawie akredytacji do planu rewitalizacji jaką gmina planuje wykonać w najbliższej przyszłości,
- złożone zostały wnioski do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z nadzieją na wsparcie ze strony rządu,
- zostały złożone również wnioski do programu rządowego na „Wsparcie gmin popegeerowskich”. Wnioski te dotyczą sołectw Kotuszów, Jabłonica i Korytnica i opiewają na kwotę łączną około 5 milionów złotych,
- odbył również rozmowy z przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach w sprawie odtworzenia posterunku Policji w Szydłowie. W najbliższych dniach wykonawca ma rozpocząć prace remontowe,

- jedną z najważniejszych informacji jest to, że trwają w naszej gminie szczepienia przeciwko COVID-19 w SPZOZ w Szydłowie. Do tej pory zostało zaszczepionych 120 osób, tygodniowo jest to liczba 30 dawek szczepionki. Burmistrz zachęca wszystkich mieszkańców gminy, którzy chcą się zaszczepić do zgłaszania się na szczepienia.

#### **Ad. 6.**

Kolejny punkt obrad przedstawiła Przewodnicząca RM Pani Katarzyna Skuza, a dotyczył on zatwierdzenia planów finansowych: Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szydłowie, Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Miejsko - Gminnego Centrum Kultury w Szydłowie na rok 2021. Plany finansowe wymienionych jednostek zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Szydłowie.

Przewodnicząca obrad XXIX sesji RM zwróciła się więc do radnych z zapytaniem, czy mają dodatkowe pytania lub uwagi, co do tych dokumentów. Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przedstawionych planów finansowych i plany finansowe SPZOZ, M-GBP i M-GCK w Szydłowie na 2021 r. zostały zatwierdzone przez Radę Miejską.

Plany finansowe tych jednostek na 2021 r. stanowią załącznik do protokołu sesji.

#### **Ad. 7.**

Następnym punktem obrad na sesji RM w Szydłowie było rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem obrad. Przewodnicząca RM przedstawiła projekt uchwały, który dotyczy uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 i poprosiła kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa - Panią Annę Suchorowską o omówienie przytoczonego projektu uchwały, która zabierając głos wyjaśniła, że zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości wynika, iż Rada Miejska winna corocznie uchylać gminny program rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązujący na terenie gminy. Program taki winien zawierać główne założenia programu profilaktyki przeciwalkoholowej oraz preliminarz wydatków na te działania. Natomiast zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada się na gminy obowiązek corocznego opracowywania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii wraz z ustaleniem środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

Przedstawiony projekt uchwały RM zawiera takie programy dla Gminy Szydłów na rok 2021.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”.

### **UCHWAŁA Nr XXIX/ 170/ 2021** **(o treści jak w załączeniu)**

Następny punkt obrad, dotyczący podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Szydłów przedstawiła również Pani Anna Suchorowska - kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która wyjaśniła, że nieruchomość gruntowa opisana w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, tj. działka nr 223/2 położona w obrębie sołectwa Grabki Duże stanowi własność Gminy Szydłów i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości. W świetle obowiązujących przepisów nieruchomości mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, a do wyłącznej własności rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. zasad obciążania nieruchomości na czas nieoznaczony poprzez ustanowienie odpowiedniej służebności.

Zgodnie z art. 305 Kodeksu Cywilnego nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność stanowią urządzenia służące do doprowadzania lub odprowadzania płynów, pary, gazu, energii elektrycznej oraz inne urządzenia podobne, jeżeli wchodzi w skład przedsiębiorstwa, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń.

Przedłożona uchwała przewiduje ustanowienie na rzecz spółki Nexera Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II, 00-867 Warszawa, odpłatnie i na czas nieoznaczony służebności przesyłu na nieruchomości działce 223/2 w Grabkach Dużych stanowiącej własność Gminy Szydłów. W tym stanie faktycznym i prawnym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 14 głosów „za”.

**UCHWAŁA Nr XXIX/ 171/ 2021**  
**(o treści jak w załączeniu)**

**Ad. 8.**

Odpowiedzi na zapytanie radnego Sebastiana Gałązki, a dotyczyło ono deklaracji, które wpłynęły do mieszkańców odnośnie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, udzieliła Kierownik Referatu Gosp. Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa - Pani Anna Suchorowska, wyjaśniając, że zgodnie z *Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach*, jeżeli zmienia się stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych, a miało to miejsce w grudniu 2020 r. i stawka ta wynosi 16,50 zł, to każdy właściciel nieruchomości, który ma złożoną deklarację powinien otrzymać zawiadomienie, że stawka ta zwiększyła się do obecnej wysokości. Na tej podstawie właściciel nieruchomości nie musi składać nowej deklaracji, ponieważ taka informacja wystarczy. W związku z tym, że dodatkowo została uchwalona zniżka w wysokości 2 zł dla właścicieli, którzy zadeklarują chęć posiadania kompostownika, to musieli oni składać nowe

deklaracje dopiero po 1 stycznia 2021 roku. Właściciel nieruchomości, który złoży nową deklarację i zadeklaruje w niej chęć posiadania kompostownika, zgodnie z uchwałą będzie płacił stawkę 14,50 zł od osoby, a nie tak jak otrzymał w zawiadomieniu. Gmina w dniu 1 stycznia nie mogła wiedzieć, kto złoży taką informację o chęci posiadania kompostownika, dlatego takowe zawiadomienia musiały zostać wysłane, do czego zresztą zobowiązuje gminę ustawa. Do chwili obecnej wpłynęło już kilkaset nowych deklaracji, które na bieżąco są wprowadzane do systemu.

Radny Sebastian Gałązka - wyraził się, że w związku z tym, że w deklaracji, która przyszła jest kwota 16,50 zł, to czy później, gdy sołtys będzie zbierał opłaty będzie 14,50 zł dla tych, którzy złożyli deklarację. Pani Kierownik Anna Suchorowska potwierdziła to.

Burmistrz Andrzej Tuz - odpowiedział na pytanie radnego z Korytnicy dotyczące znaków w tej miejscowości, stwierdzając, że będzie opracowywany plan organizacji ruchu przy okazji dokonywania rewitalizacji i będą one sukcesywnie wprowadzane gdy zostanie wyłoniony wykonawca planu.

Odnośnie interpelacji dotyczącej odśnieżania dróg powiatowych i gminnych Burmistrz powiedział, że będzie wysłany monit do zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie. Drogi gminne są na bieżąco odśnieżane w miarę możliwości. Nie wszędzie, o godzinie siódmej rano droga będzie odśnieżona, ponieważ nie jest to fizycznie możliwe, pomimo tego że, już od godziny czwartej rano pracownicy gminy pracują i odśnieżają drogi i chodniki. Dołożymy wszelkich starań aby mieszkańcy Rudek, Potoka i wszystkich sołectwa byli zadowoleni i aby stan dróg gminnych był w jak najlepszym stanie.

Radny Łukasz Gądek - zadał pytanie skierowane do Burmistrza, czy jest już ustalony przybliżony termin opracowania planu organizacji ruchu na terenie gminy oraz skierował prośbę, aby radni otrzymali informację kiedy to nastąpi, po to by nikt nie przegapił możliwości wniesienia uwag do planu.

Radny Sebastian Gałązka - zapytał, czy jest możliwość aby dowiedzieć się odnośnie tego planu, jak to robi powiat.

Burmistrz Andrzej Tuz - odpowiedział, że nie wie jak to robi powiat, ale na pewno mają oni już opracowany plan organizacji ruchu i jest on na bieżąco uzupełniany. Stawianie znaków wiąże się z odpowiedzialnością i nikt „na dziko” nie będzie ich stawiał. Wszystko musi odbyć się zgodnie z prawem.

Radny Łukasz Gądek - zabierając głos stwierdził, że na pewno Burmistrz wie kiedy taki plan będzie opracowywany.

Burmistrz odpowiedział, że gmina chce najpierw wyłonić odpowiednią firmę, która opracuje ten plan. Wcześniej była już wybrana taka firma, ale ostatecznie wycofała się z tego zadania. Na pewno będzie to w niedługim czasie się rozpoczynać, ale najpierw należy wybrać odpowiedniego wykonawcę.

Przewodnicząca RM Katarzyna Skuza - napomniała również odnośnie odśnieżania, aby podczas posypywania dróg sypać wszędzie, a nie tylko na zakrętach i pod górkę. W jej miejscu zamieszkania, jest jedna droga gminna, tzn. przez Solec - Korytka i jest tam sypane dość oszczędnie.

**Ad. 9.**

Wolne wnioski i informacje - nie zostały zgłoszone.

**Ad. 10.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonała zamknięcia obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Szydłowie.

Protokołowała  
*Beata Nowińska*  
Beata Nowińska